
 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11 августа 2022 г.                                                                  № 19/86 

 
г. Красноуфимск 

 

 О внесении изменений 

 в составы участковых избирательных комиссий  

 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса и документы для назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, руководствуясь 

пунктом 7 статьи 29, пунктами 6 и 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5           

«О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий», 

Красноуфимская районная  территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :   

1. Внести следующие изменения в составы участковых 

избирательных комиссий: 

избирательного участка № 471: 

- освободить на основании личного письменного заявления Романенко 

Наталью Вячеславовну, выдвинутую Красноуфимским районным местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 471 с правом решающего голоса; 



2 

 

- назначить Токарева Дениса Викторовича, выдвинутого Красноуфимским 

районным местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 471; 

избирательного участка № 472: 

- освободить на основании личного письменного заявления Закомлистову 

Ирину Леонидовну, выдвинутую Региональным отделением  политической 

партии «Российская экологическая партия «Зеленые», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 472 с правом 

решающего голоса; 

- назначить Иванову Лидию Николаевну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», 

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 472; 

- освободить на основании личного письменного заявления Стахеева Андрея 

Сергеевича, выдвинутого Региональным отделением Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 472 с правом 

решающего голоса; 

- назначить Закирова Руслана Рафитовича, выдвинутого Региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области, членом с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 472; 

избирательного участка № 482: 

- освободить на основании личного письменного заявления Пачину Веру 

Леонидовну, выдвинутую Свердловским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 482 с правом 

решающего голоса; 



3 

 

- назначить Телеусову Елизавету Викторовну, выдвинутую  собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 482; 

избирательного участка № 485: 

- освободить на основании личного письменного заявления Кознову Оксану 

Алексеевну, выдвинутую Свердловским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 485 с правом решающего голоса; 

- назначить Марченко Юлию Олеговну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России, членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 485; 

- освободить на основании личного письменного заявления Минину Марину 

Андреевну, выдвинутую Региональным отделением Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 485 с правом 

решающего голоса; 

- назначить Платыгину Ирину Александровну, выдвинутую Региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области, членом с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 485; 

избирательного участка № 493: 

- освободить на основании личного письменного заявления Крашенинникову 

Анастасию Андреевну, выдвинутую собранием избирателей, от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 493 с 

правом решающего голоса; 



4 

 

- назначить Магасумову Флюру Никелевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 493; 

избирательного участка № 508: 

- освободить на основании личного письменного заявления Парулину Иляну 

Владимировну, выдвинутую Красноуфимским районным местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 508 с 

правом решающего голоса; 

- назначить Зуеву Марию Николаевну, выдвинутую Красноуфимским 

районным местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 508; 

избирательного участка № 510: 

- освободить на основании личного письменного заявления Кинева Михаила 

Александровича, выдвинутого Свердловским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 510 с правом 

решающего голоса; 

- назначить Продовикову Фирдаус Рафаилевну, выдвинутую Региональным 

отделением политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Свердловской области, членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 510. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, нижестоящим избирательным комиссиям и разместить на странице 

Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссии 

сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

 

 



5 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя Комиссии Протасевич Н.В. 

 

 

 

Председатель 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 

 

 


